ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об установлении максимШiьного размера платы за пользование
:J/Сuлым помещением (платы за наем) в общежитиях для обучающихся

по основным образовательным программам среднего профессионШiьного
образования, программам профессионШiьной подготовки по очной форме

обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации
обучающихся по данным образовательным программам по заочной форме

обучения, в государственных профессионШJьных образовательных

организациях Свердловекой области, подведомственных Министерству

общего и профессионШiьного образования

Свердловекой области

Во исполнение части 4 статьи 39 Федерального закона от 29 декабря
2012 года N!! 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях

установления максимального размера платы за пользование жилым помещением

(платы за наем) в общежитиях для обучающихся

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Установить максимальный размер платы за пользование жилым·

помещением (платы за наем) в общежитиях, находящихся в оперативном

управлении государственных профессиональных образовательных организаций

Свердловекой области, подведомственных Министерству общего

и профессионального образования Свердловекой области, для обучающихся

по основным образовательным программам среднего профессионального

образования, программам профессиональной подготовки по очной форме

обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации

обучающихся по данным образовательным программам по заочной форме
обучения, в размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем)

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых

помещений муниципального жилищного фонда, установленной соответствующим

органам местного самоуправления, на территории которого расположено

общежитие, с учетом следующих коэффициентов, применяемых в зависимости от
планировки жилых помещений в общежитии:

для общежитий коридорного типа- 0,5;
для общежитий гостиничного и секционного типов- 0,75;

2
для общежитий квартирного типа - 1 ,0.
2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого

заместителя Министра общего и профессионального образования Свердловекой
области А.А. Пахомова.

И.о. Министра А.А. Пахомов

		2015-05-07T12:34:59+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"